
 
Turen til Peru med Kosmos Center 

 
Her er turen, hvor du virkelig oplever Perus nuværende 
og gamle kultur. Vi besøger foruden de store oplevelser 
også steder, hvor turisterne ikke så ofte tager hen. Bl.a. 
tager vi til Nordperu, hvor vi ser og hører om 
civilisationer, der boede i landet, før inkaerne overtog 
styringen.  
 
Sammen med ligesindede prøver vi via meditationer og 
forskellige former for ceremonier både af shamanistisk 
art og af mere holistisk tilsnit at fornemme Perus 
mægtige natur i forhold til de spirituelle energier.  
 
…Vi kommer til havet,  op i bjergene, til verdens højest 
beliggende sø,  op på højlandets sletter og ud i 
knasttørre ørkener. 
…Vi skal flyve indenrigs, sejle med katamaran og 
motorbåde, køre i tog, flyve i små maskiner over 
mystiske linier, og køre i bus opad i højderne.   

…Vi kommer til at se ruiner, guldfund, det gamle og nye Lima, levende markeder med etniske 
gruppers varer, tøj og musik, pingviner, sæler, havfugle og måske rovfugle. Vi skal op og besøge 
et af verdens mest fantastiske fund: Machu Picchu – den glemte inka-by, og vi skal opleve linier, 
som kun kan betragtes fra luften, skønt de er lavet lang tid før flyvningens tid. Hvem ved måske 
ser vi endog et ufo eller to ude i bjergenes ufremkommelige terræn? 
…Vi skal spise lokalmad, fin og almindelig mad og vil smage og mærke den indianske og spanske 
kulturs påvirkning,  som vi også vil genkende i arkitekturen. 
…Vi skal prøve meditativt at indsuge historiens og naturens stærke energier og kombinere det 
gamle og det nye via vores spirituelle indstillinger, meditationer og ceremonier. 
…Vi skal være sammen med mennesker med samme indstilling og interesse og skabe en fælles 
energi. 
 
Kort sagt – en utrolig tur…. 
 
Vi ses på Peru-turen 

- en uforglemmelig gave til dig selv!!!! 
 
 

Kærlige hilsner Ingelise og Steen 
 
 

 

Læs programmet og tilmeld dig hurtigt, da vi desværre kun har  
flypladserne til den 10. januar.  

Derefter begynder flyselskabet at tage ekstra for flybilletterne. 
Der er er jo faktisk ikke så længe til maj måned! 

 



Dag til dag program 
 
 
Mandag den 3. maj 
Vi starter fra Københavns Lufthavn kl. 06.45 med KLM til Amsterdam. 
KLM er et rigtigt godt flyselskab med rigtig god mad. Dog er der ikke servering på den første 
flyvning til Amsterdam. Vi lander kl. 8.10 i Amsterdam og skal videre kl. 10.45, så vi har tid til at 
spise, ose og forberede os på den lange tur til Lima. 
 
Kl. 10.45 flyver vi videre til Lima – hvor vi lander kl. 16.25 lokal tid efter en samlet rejsetid på 16 
timer og 40 minutter. 
Efter ankomsten til Lima bliver vi kørt til det dejlige gamle Grand Hotel Bolivar. Det er beliggende 
på den berømte San Martin Plads i Limas gamle bydel. 
Prøv en Pisco Sour i baren, der oser af fordums storhed. Måske 
sover du i samme seng som Nixson, Rolling Stones, Julio 
Iglesias  eller John Wayne! 
 
Da vi har helpension på turen, starter vi med en 
velkomstmiddag og efter den sover vi nok godt! 
 
Søg på billedresultater via  
Google: Hotel Bolivar Lima 
 
 
Tirsdag den 4. maj 
Om formiddagen får vi en byrundtur i Lima, der omfatter den historiske bydel. 
Lima byder på flot arkitektur fra  
den spanske epoke. 
 
Om eftermiddagen flyver vi kortvarigt videre nordpå til byen Chichlayo, hvor vi skal bo på Hotel 
Costa del Sol for natten. www.costadelsolperu.com 
 
 
Onsdag den 5. maj 
Vi skal ud og se de interessante arkæologiske udgravninger i Sipán ca. 25 
km sydøst for byen. Her skal vi se en udgravning fra Moche-kulturen.  
En kultur som havde sin storhedstid fra 200 f.Kr. til 850 e.Kr.  
I 1987 fandt man en af herskerne Sipán i en grav. Han blev begravet for 
ca. 1500 år siden og med sig i graven fik han enorme skatte i form af 
guld, smykker, ædelstene, tjenere, kvinder, et barn, lamaer, en 
hund og mad! 
Vi skal også se det verdensberømte museum i Lambayeque med de 
fantastiske fund fra udgravningen.  
 
Peru har også pyramider! I området er der 28 pyramider, som Thor 
Heyerdahl har været udgravningsleder for. Vi besøger lidt af det 
200 ha store område.   
 
Sen eftermiddag fortsætter vi i bus til Trujillo - ca. 3 timers kørsel. Her bliver vi indkvarteret på 
hotellet: El Gran Marques. www.elgranmarques.com 
 

http://www.costadelsolperu.com
http://www.elgranmarques.com


Torsdag den 6. maj 
Med 750.000 indbyggere er Trujillo det nordlige 
Perus største by – faktisk landets 3. største by. 
Grundlagt af spaniolerne i 1535 med mange 
bygninger i spansk kolonistil med smukke 
pastelfarver og med balkoner i smedejern.  
På den store plads er her en god lejlighed til at få 
et indtryk af peruvianernes livsstil i byerne. 
 
Vi skal besøge Chan Chan 7 km vest for Trujillo. 
Her finder vi Chimu-folkets hovedstad, den største præcolombianske by i Amerika og verdens 
største lerstensby.  
Med sine ni bydele, bygget af hver sin hersker i 12-1300tallet, dækker den 25km2. Da der var 
flest, var indbyggertallet 60.000. Byerne var fyldt med helt enorme mængder af guld, sølv og 
keramik.  
 
Vi skal se mure, og værelser dekoreret med havets fisk, dyr og fugle.  
 
Om eftermiddagen går turen til lufthavnen, og så skal vi den lange vej fra Nordperu til byen 
Arequipa i Sydperu  med flyskift i Lima. 
Peru er et stort land, og hvor mange tager bussen den lange og seje vej, så flyver vi og er fremme 
i den smukke by Arequipa kl. 22 om aftenen.  
Her bliver vi straks kørt til Hotel Queens Villa. www.queensvillahotel.com 
 
 

Fredag den 7. maj 
Den smukke gamle koloniby, også kaldet ”den hvide by” er i 
rivende udvikling. Vi er nu lidt oppe i højderne, idet byen er 
beliggende i 2325 meters højde mellem Andesbjergenes 
højland og kystområdernes ørken. Uden for byen ligger 
vulkanen El Misti med den 5822 meter høje bjergtinde. 
 
Vi skal besøge byens absolutte hovedattraktion – det 
enestående kloster Santa Catalina, som er bygget af 
vulkansten i 1580. En by i byen. Vi får også katedralen at se. 

 
Om aftenen har vi et større foredragsprogram med spirituelle emner og clairvoyance og 
diskussioner. 
 
Meningen med besøget i Arequiba er også,  at herfra skal vi stille og roligt bevæge os mod 
højderne. 
 
 
Lørdag den 8. maj  
Derfor skal vi nu køre langt i bus – faktisk 6-7 timer. Vi skal på en smuk køretur over højlandet for 
at vænne os til at komme op  i 3850 meters højde. For ikke at skabe et chok for vores krop tager 
vi ikke denne gang flyver.  
Vi skal til byen Puno, som er vores mellemstation på vej mod Bolivia og Titicacasøen, hvor vi skal 
besøge Måne og Sol-øen. Puno har tilnavnet ”Perus folklorehovedstad” pga. de mange traditionelle 
fester og danse, som stammer herfra. 
 
I Puno skal vi bo på Sol Plaza hotel www.solplazahotel.com  (søg: sol plaza hotel under billeder) 

 
Meditation – ceremonier 
I programmet ser du ikke omtale af 
meditationer, alle foredrag og ceremonier. 
Men de vil optræde på hele turen!  
Vi vil lave mange små arrangementer 
indpasset i rejseaktiviteten.  
 

http://www.queensvillahotel.com
http://www.solplazahotel.com


Søndag den 9. maj 
Nu køres bussen mod Bolivia (ca. 3,5 times kørsel) til byen Copacabana, som er byen, der ligger 
på Boliva-siden af Titicacasøen.  
Herfra skal vi på en halv times sejlads med katamaran ud på Titicacasøen til Sun Island og dagen 
efter til Moon Island. 
 
Søen er Sydamerikas største sø. 27 floder heraf flere med gletserer sender deres vand til søen, 
som er 190 km lang, 80 km bred og 281 m på sit dybeste sted. Der er 41 øer, og vandet er 
mellem 10-14 grader varmt.  
Vi skal bo på en af de største øer Sol-øen, 
hvor der ingen asfalterede veje er, men 180 
ruiner fra inca-tiden. 
Øen blev dengang regnet for stedet, hvor Sol-
guden blev født. Her er hellige sten og ruiner 
med labyrinter. 
Vi er her i 3800 m højde, så vi bevæger os 
stille og roligt og trækker vejret dybt for at få 
ilt nok. 
 
I inkaernes spirituelle historie er vi i 
hjertecentret af inka-riget på Sol-øen. Her 
skal vi overnatte 2 nætter på turens nok mest 
enkle og beskedne pension – det bedste 
overnatningssted på øen!  
Posada del Inca Hotel 
www.hotelclub.net/hotel.reservations/Posada_Del_Inca_Lodge.htm# 
 
 
Mandag den 10. maj 
På øen vil vi gå til de hellige steder, meditere og fornemme den helt specielle stilhed og 
naturenergi, som er på stedet. 
 
Vi besøger også Moon Island, hvor der også findes ruiner og mulighed for at opsamle og bruge 
den stærke energi. 
 
 
Tirsdag den 11. maj 
Vi bliver så længe, som vi kan på dette smukke sted, men tilbage til Puno i Peru skal vi altså.  
Derfor sejler vi til havnebyen Copacabana og tager derfra videre i bus til byen Puno, hvor vi igen 
bliver indkvarteret på Sol Plaza Hotel. 
 
Vi skal nemlig af sted med morgentoget næste dag over højsletten. 
 
 
Onsdag den 12. maj 
Så står menuen på tog! I 10 timer skal vi bevæge os over det smukke højland gennem dramatiske 
landskaber på Altiplano (højsletten) med udsigt til bjerge, lerklinede huse og sletter med søer og 
store lamaflokke. 
Turen går gennem landsbyer og små flækker, hvor livet går sin stille gang med landbrug for 
småhandel, hvor der falbydes alskens varer som lune sweaters af alpaca-uld og forfriskninger.  
I toget serveres god mad, mens livet udenfor bevæger sig forbi. 
 

http://www.hotelclub.net/hotel.reservations/Posada_Del_Inca_Lodge.htm#


Vi stopper undervejrs ved La Raya  passet i 4300 meters højde. Det absolut højeste punkt på 
rejsen, og turen går så nedad igen til Cuzco, der ”kun” ligger i 3.300 m.   
 
Det er først sidst på dagen, at vi når Cuzco, der er inkaernes gamle hovedstad og regnes blandt en 
af Sydamerikas største seværdigheder. 
 
Her skal vi bo på Amerinka Boutique Hotel. www.amerinka.com 
 
 

Torsdag den 13. maj  
Cuzco har et levende gadebillede med et festligt mylder af 
handlende og indianere i deres traditionelle egnsdragter. 
Byen er dybt forankret i sin historie og byder på 
inkaruiner, museer, herskabsboliger og en herlig 
atmosfære. Den ligger smukt omgivet af bjerge. 
Her var i tidernes morgen inkarigets rigeste tempel, hvis 
mure var dækket af guld, men spaniolerne ribbede det. 
Koricancha Sun Temple er navnet, og vi besøger det og 
forestiller os guldet, og tæpper lavet af farvestrålende 
fuglefjer under alle lofter. 

 
Vi skal også se Sacsaywaman ruinerne. Et af de mest imponerende inka-bygningsværker, der 
findes. Det består af en række seks meter høje massive mure, hvoraf den længste er ca. 400 m 
lang. Nogen siger, at dette var et forsvarsværk, andre mener, at det var et ceremonielt sted.   
 
Om aftenen arrangerer vi foredrag.  
 
 
Fredag den 14. maj 
Turen fortsætter med bus gennem Den Hellige Inkadal, som er meget frodig, og vi besøger Pisac-
ruinerne og ikke mindst det meget livlige marked, der er et farverigt skue af handlende indianere, 
som valfarter hertil på ugens markedsdage for at afsætte afgrøder til andre lokale og uldvarer til 
turister. Dagen slutter i den lille hyggelige og maleriske by Ollantaytambo. 
Her ligger en imponerende inkafæstning - et utroligt ingeniørarbejde.  
Vi skal bo på La Quinta Eco Hotel. www.laquintaecohotel.com 
 
 
Lørdag den 15. maj 
Vi skal om morgenen med det dejlige tog fra Ollantaytambo gennem dalen, hvor Urubanba-floden 
snor sig i bundet omkranset af frodige bjerge med landsbyer, inka-ruiner og terrasse-marker. Her i 
inkaernes kornkammer, hvor højt udviklede vandingsteknikker og gødning gav naturen grundlag 
for  kartoflen, som var hovedafgrøden. 
 
Den spektakulære togtur ender i Aguas Caliente ved foden af Machu Picchu, der rejser sig 600 
meter i vejret fra floden. 
 
Efter togturen besøger vi Mandor Falls og det lokale museum. 
 
Vi skal bo på Grupo Inti Hotel. www.grupointi.com 
Klik på Inti Inn Machupicchu – photos 
 
 

http://www.amerinka.com
http://www.laquintaecohotel.com
http://www.grupointi.com


 
Søndag den 16. maj 
Tidlig morgen er der afgang til fods op til Machu Picchu – Sydamerikas mest kendte seværdighed. 
Få andre oplevelser kan måle sig med fornemmelsen af, at se morgendisen løfte sig og åbenbare 
synet af den imponerende inka by, som blev genopdaget i 1911.  
 
Byen antages at være blevet bygges ca. år 1440, og var forbeholdt ledere og adelsfolk, der tog 
hertil for at slappe af og nyde livet.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Her dvæler vi og suger 
indtrykkene til os og hører om 
denne fantastiske by og dens 
indbyggere. Alle siger, at vi 
aldrig vil glemme dette syn!  
 

 
 
Om eftermiddagen går turen 
tilbage til byen Cuzco med tog. 
Her genser vi  Amerinka 
Boutique Hotel. 
 
 



Mandag den 17. maj  
Vi flyver fra  Cuzco til Lima, hvor vi denne gang skal bo i den nyere bydel Miraflores, som ligger 
ude ved havet. 
 
Denne aften siger vi pænt farvel til de, som ikke har valgt tillægsturen til Nazca og ”mini-
Galapagos”, og som derfor skal hjem til Danmark i morgen. 
 
Vi bliver indlogeret på det moderne Hotel Faraona Grand Hotel.  
www.faraonagrandhotel.com 
  
 

 
 
Tillægsprogram for de, som har valgt turen 
til Nazca/”mini-Galapagos” 
  
Tirsdag den 18. maj 
Program  
Godmorgen venner! Så står vi tidligt op! 
Kl. 5.30 ca. er der afgang fra hotellet med bus 
mod ”mini-Galapagos” 
Vi skal kun køre 3,5 time - et par hundrede 
kilometer direkte til havnen i Paracas 
nationalpark. Selve parken dækker et 
ørkenområde på fastlandet og en række øer i 
havet kaldet Ballestas øerne. 
 

 
 
Grundrejsens sidste dag 
Program for de, som skal til Danmark  
 
Tirsdag den 18. maj 
I løbet af dagen bliver der arrangeret besøg på det arkæologiske og 
antropologiske museum i Pueblo Libre, som huser den mest fantastiske guldsamling fra 
inkaernes tid. Samlingen giver et godt indtryk af de ufattelige rigdomme, som dette folk 
besad. 
 
Om eftermiddagen bliver der busafgang fra hotellet til lufthavnen. 
Kl. 19.35 lokal tid starter flyrejsen med KLM/KL 1133 mod Amsterdam. 
 
Onsdag den 19. maj 
Stadig program for de, som skal hjem til Danmark: 
 
Kl. 15.00  Ankomst til Amsterdam 
Kl. 17.10  Videre fra Amsterdam med KLM/KL 1133 til København 
Kl. 18.30  Ankomst til København efter en samlet rejsetid på 15 timer og 55 min  
 
Velkommen tilbage til Danmark! 
 

http://www.faraonagrandhotel.com


Ballestas øerne benævnes tit Perus svar på Galapagos, og stedet opfattes –  lidt overdrevet - som 
en miniature udgave af de mere berømte øer længere nordpå.  
Men her lever faktisk et enormt antal forskellige fugle, og havet omkring øerne er fyldt med fisk og 
delfiner. Man kommer ikke i land, men vi sejler derud ½ time hver vej ii komfortable speedbåde 
med redningsvest på. Her er der første parket til pelikaner, terner, suler, skarver, pingviner og 
søløver, og måske får vi også set rovfugle.   
 
Efter sejladsen er der en tiltrængt frokost i naturområdet, og derefter går turen igen ca. 3,5 time 
videre gennem ørkenen til Nazca, hvor vi skal indlogeres på det hyggelige hotel Majoro. 
www.hotelmajoro.com 
 
 
Onsdag den 19. maj 
Fridag ved poolen og hotellet 
 
For de, som ikke gider dase, så er tur til ørkenen udenfor Nazca. 
Nærmere bestemt til en præ-inka kirkegård, hvor man kan se mumier, skeletter og keramikskår. 
Disse ”mumier” er flere hundrede år gamle og velbevarede pga. det ekstremt tørre klima. 
Torsdag den 20. maj 
Byen Nazca ligger 598 m.o.h. i et af verdens tørreste områder. Den har ca. 30.000 indbyggere. I 
dette område kan der gå årtier mellem regnskyl, og det er en udfordring for beboerne. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Her skal vi se de velbevarede berømte, mystiske, mærkelige, utrolige og besynderlige Nazca-linier, 
som er så store, at man faktisk kun kan se dem fra luften. Forskere og geologer fra hele verden 
studerer dem. Linierne dateres til tiden omkring år 100-300 e.Kr. 
 
Teorierne står i kø – fra stier, regnvejrs-opsamlere til ideer om signaler til guder og fremmede 
væsener i ufoer og deres landinsbaner. 
 
Vi skal ud med små fly med max fire personer i hvert fly, så vi alle har optimal mulighed for at 
opleve dette uforklarlige fænomen ovenfra. 
 
Om aftenen diskuterer vi vores oplevelser. 

http://www.hotelmajoro.com


 
Fredag den 21. maj 
Så går turen med bus tilbage til Lima. Vi skal regne med 7-8 timer, 
måske lidt mindre. Selvfølgelig afbrudt af pauser og frokost.  
 
I Lima skal vi igen bo på det dejlige Faraona Grand Hotel i 
Miraflores bydelen. 
 
 
Lørdag den 22. maj 
I løbet af dagen bliver der arrangeret 
besøg på det arkæologiske og 
antropologiske museum i Pueblo Libre, 
som huser den mest fantastiske 
guldsamling fra inkaernes tid. Samlingen 
giver et godt indtryk af de ufattelige 
rigdomme, som dette folk besad. 
 
Om eftermiddagen bliver der busafgang 
fra hotellet til lufthavnen. 
Kl. 19.35 lokal tid starter flyrejsen med KLM/KL1133 mod Amsterdam. 
 
Farvel Peru 
 
 
 
 
Søndag den 23. maj 
Kl. 15.00  Ankomst til Amsterdam 
Kl. 17.10  Videre fra Amsterdam med KLM/KL 1133 til København 
Kl. 18.30  Ankomst til København efter en samlet rejsetid på 15 timer og 55 min  

 
Velkommen tilbage til Danmark! 
 


